
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI SPONTINI -CASTELPLANIO-POGGIO S.  MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14 –  60030 Maio la t i  Spont i n i  (AN)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e meccanograf ico :  ANIC83700Q        Cod ice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@pe c . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r uz io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv om oie . i t  

 
Erasmus + Accreditamento 2021-2027 

Protocollo nr. VI.2 - 14302         Moie, 24/10/2025 

 

CUP H64D23003980006  

CIG  B8CBBD6DFD 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per l’ acquisto del  "Manuale 

PassWeb e TFS-TFR - 8^ edizione" di S. PIERANGELI all’interno del progetto Laboratorio di 

formazione sul campo” , ai sensi dell’art. 50, comma 1,  del D.Lgs. 36/2023. PNRR Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 

2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) - Codice progetto M4C1I2.-2023-1222-P-41431 - Titolo Formazione 

digitale per una scuola moderna. 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

43
02

 -
 2

4/
10

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

mailto:ANIC83700Q@pec.istruzione.it
mailto:ANIC83700Q@istruzione.it
http://www.comprensivomoie.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI SPONTINI -CASTELPLANIO-POGGIO S.  MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14 –  60030 Maio la t i  Spont i n i  (AN)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e meccanograf ico :  ANIC83700Q        Cod ice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@pe c . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r uz io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv om oie . i t  

 
Erasmus + Accreditamento 2021-2027 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA      nello specifico la Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1:  Didattica digitale integrata e    formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico per la transizione digitale  (D.M. 66/2023) 
- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione M4C1I2.1-2023-1222-P-41431 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 58.920,58   per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA      la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 141549 del 07 dicembre    

                 2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative  

all’investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023);          

VISTO  il progetto “Formazione digitale per una scuola moderna”  presentato in data 28/02/2024 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1  - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 2.1:  Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). Titolo Progetto: 
“Formazione digitale per una scuola moderna”. Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-
1222-P-41431 - CUP: H64D23003980006; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione in bilancio Prot. nr. 2628 del 05/03/2024; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

DATO ATTO CHE il presente affidamento è identificato con il CIG B8CBBD6DFD; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva Prot. nr. 
INPS_50319552  Scadenza validità 09/12/2025; 

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

43
02

 -
 2

4/
10

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

mailto:ANIC83700Q@pec.istruzione.it
mailto:ANIC83700Q@istruzione.it
http://www.comprensivomoie.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI SPONTINI -CASTELPLANIO-POGGIO S.  MARCELLO 

 
v ia  Venez ia ,  14 –  60030 Maio la t i  Spont i n i  (AN)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e meccanograf ico :  ANIC83700Q        Cod ice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E - m ai l   A N I C 8 3 7 0 0 Q@pe c . i s t r uz io n e . i t             A N I C 8 3 7 0 0 Q@ i s t r uz io ne . i t       U RL : h t t p : / / w w w . c om p r e n s iv om oie . i t  

 
Erasmus + Accreditamento 2021-2027 

 
DETERMINA 

• Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

• Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto di acquisto del "Manuale PassWeb 

e TFS-TFR - 8^ edizione" di S. PIERANGELI; 

• Di affidare all’ operatore economico “Learnig up srl”– con sede in via Fasana n.21 – 00195 Roma 

P.IVA 14621041004, il servizio in premessa.   

• Che l’importo complessivo è di € 69,50 IVA inclusa.  

• la spesa verrà imputata al Programma Annuale 2025 – A.3.29 PNRR formazione del personale 

per la transizione digitale (D.M.66/2023) 

• di stabilire che con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 

si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui 

al comma 7 del citato articolo; 

• Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cinzia Spogli; 

• Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale ai sensi della normativa 
vigente sulla trasparenza. 

 
 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli  

  

 

 

 

/ms 

A
N

IC
83

70
0Q

 -
 A

61
B

7B
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

43
02

 -
 2

4/
10

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

mailto:ANIC83700Q@pec.istruzione.it
mailto:ANIC83700Q@istruzione.it
http://www.comprensivomoie.it/

		2025-10-24T12:49:13+0000
	Cinzia Spogli




